Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ni. 07/138
Daté: 12.04.2023

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutds sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ Nr. 03/2016 pér Masat e Vecanta pér Regjistrimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&
Pérbashkét né Emér t& dy Bashkéshortéve.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente per zbatimin e Udhézimit
Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé¢ Kosovés.

Albin KURTI

Min Tl

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



